CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 01/CT-UBND Tuy Hòa, ngày 05 tháng 01 năm 2010

CHỈ THỊ

Về việc tổ chức ñón Tết Nguyên ñán Canh Dần năm 2010

ðể việc tổ chức ñón Tết Nguyên ñán Canh Dần năm 2010 vui tươi, lành mạnh,
văn minh, an toàn và tiết kiệm, tạo thêm phấn khởi, quyết tâm ñể hoàn thành tốt nhất
các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2010 và tạo khí thế thi ñua ngay trong dịp
ñón năm mới cổ truyền của dân tộc; Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở,
ban ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tích cực phối hợp
với Mặt trận và ñoàn thể thực hiện tốt những việc sau ñây:

1. Triển khai thực hiện tốt Chỉ thị số 2008/CT-TTg ngày 01 tháng 12 năm 2009
của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các giải pháp bình ổn thúc ñẩy sản xuất
kinh doanh, bình ổn thị trường và phục vụ Tết Nguyên ñán Canh Dần năm 2010.

- Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, nhất là tiết kiệm chi tiêu công, mua sắm
hàng hóa, dịch vụ từ ngân sách nhà nước; kiểm soát ñể bảo ñảm việc hỗ trợ, cứu trợ
(bao gồm cả vật tư, hàng hóa) cho các vùng bị thiệt hại do thiên tai, bão lụt,... cho các
hộ nghèo ñúng ñối tượng, ñúng chế ñộ.

Các cơ quan, ñơn vị, các ngành, ñịa phương thông báo cho cán bộ, công chức
và nhân dân treo cờ Tổ quốc tại gia ñình trong 04 ngày, từ ngày 13 tháng 02 năm
2010 ñến hết ngày 16 tháng 02 năm 2010 (việc treo cờ ở các công sở thực hiện theo
quy ñịnh).

Sau Tết, trước ngày 04 tháng 3 năm 2010 (19 tháng Giêng âm lịch) các sở, ban
ngành, các cơ quan, ñơn vị, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố báo cáo
kết quả phục vụ Tết Canh Dần về Ủy ban nhân dân tỉnh; riêng báo cáo nhanh gửi về
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (Fax 3823.627) trước 08 giờ 30 phút ngày 17
tháng 02 năm 2010 (tức ngày mùng 04 tháng Giêng âm lịch).